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Społeczny wymiar
Eucharystii
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Czy można wyobrazić sobie ludzką społeczność bez Eucharystii? Oczywiście, że 
można. A czy można tę społeczność zrozumieć bez Eucharystii? Tutaj z pewnoś-
cią pojawią się pierwsze problemy. Dla chrześcijan Eucharystia jest pierwsza. Czy 
nie znajduje się ona w centrum Kościoła? Ks. prof. Józef Majka, długoletni rektor 
Metropolitalnego Wyższego Seminarium Duchownego we Wrocławiu, w książce 
pt. Socjologia parafii (Lublin 1971) przedstawił następującą definicję parafialnej 
wspólnoty:

Parafia jest to grupa ludzi, zamieszkujących określone terytorium, związa-
nych aktualnie lub potencjalnie jednością wiary, kultu oraz miłością wzajemną  
w Chrystusie Mistycznym – Głowie Kościoła, przebywającym eucharystycznie 
w kościele parafialnym, który jest ośrodkiem życia religijnego grupy, i zmierza-
jących pod przewodnictwem własnego – wysłanego przez biskupa, wyposażo-
nego przez Kościół w odpowiednią władzę religijną – duszpasterza do udosko-
nalenia duchowego i zbawienia. (s. 25) 

W świetle tej definicji, ale i w ogóle całego nauczania kościelnego, nie spo-
sób nawet pomyśleć o parafii czy diecezji bez Eucharystii. Ona jest przedmiotem 
pierwszej myśli o jednym, świętym, powszechnym i apostolskim Kościele.

Eucharystia jest Jezusem Chrystusem. Jest dającym się człowiekowi Bogiem. 
Jest pełnią Życia i dlatego wszędzie, gdzie jest życie, tam sięga jej oddziaływanie. 
Ona nie ma nic wspólnego ze śmiercią, podobnie jak światło nie zawiera w sobie 
żadnej ciemności albo jak dobro, którego nie można definiować miarą nieuczy-
nionego zła. 

Eucharystia jest dobrem wspólnym Kościoła. Wszelkie jego cele w niej odnaj-
dują swoje dopełnienie. Jest życiodajnym źródłem, które już nigdy nie wyschnie, 
i słońcem, którego nie można zagasić. Dla wierzącego jest drogą pokuty i zbawie-
nia. Dla poszukującego wskazówką i zaproszeniem. Dla grzesznika uwolnieniem. 
Pycha wobec Eucharystii nic nie może. Zły się jej lęka i od niej ucieka. Nienawiść 
zamyka się przed nią w rozpaczy.

Eucharystia jest przedmiotem nauki, jest również normą doskonałości i dro-
gowskazem w praktyce życia duchowego chrześcijan. O Eucharystii uczą teolo-
gowie, apostołowie z niej czerpią siłę i motywację pasterską. Artyści malują jej 
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obraz na płótnie, architekci wznoszą świątynie, aby było gdzie sprawować Mszę św.  
i adorować Najświętszy Sakrament. Śpiewacy uwielbiają ją głosem, niedowiarko-
wie wypatrują cudów eucharystycznych, a święci nie mogą wyjść z podziwu, że 
Chrystus stał się Chlebem na życie wieczne.

Obecny kwartalnik naszego czasopisma „Społeczeństwo” tytułujemy: Spo-
łeczny wymiar Eucharystii. Życzymy sobie, aby materiały w nim zawarte ześrod-
kowały myślenie Szanownych Czytelników na Eucharystii w kontekście życia spo-
łecznego. Mamy przekonanie, że tylko częściowo jesteśmy w stanie zaprezentować 
zagadnienie ważności Eucharystii dla życia społecznego, tj. kulturalnego, politycz-
nego i gospodarczego. Kluczowe jednak jest to, aby trwać przy Eucharystii, aby ją 
poznawać, odważnie nią żyć i dziękować za nią Bogu.

Ks. Bogusław Drożdż
Redaktor naczelny

Warszawa – Legnica, 8 grudnia, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświęt-
szej Maryi Panny


